Paraná , 05 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2426

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        207

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:C74F533E

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL N°001/2022

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Prestação de Serviços n°001/2022

Data: 04/01/2022

Contratante: Município de Porto Amazonas

Contratado: LIANA LOPES PARANA – CPF 088.150.599-46

Protocolo: 715/2021

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº022/2021

Objeto: Chamamento Público para o credenciamento de pessoas

físicas para prestação de serviços, onde serão contratados 03

ENFERMEIROS, 01 MÉDICO ESPECIALISTA

ORTOPEDISTA, 04 MONITORES DE TRANSPORTE

ESCOLAR, 3 MOTORISTAS, 03 OPERADORES DE

MÁQUINAS PESADAS, 02 TECNICOS DE INFORMÁTICA E 1

TÉCNICO DE ENFERMAGEM sem vínculo empregatício, nos

moldes do art. 442-B da CLT, por prazo determinado de 12 (doze)

meses.

Valor: Global de R$ 59.885,76 (cinquenta e nove mil, oitocentos e

oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

Lei Complementar nº123 de 14 de dezembro de 2006.

Prazo de Vigência: de: 10/01/2022 a 09/01/2023.

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:45915AD3

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2014 SEXTA

CONVOCAÇÃO DO CARGO DE ENGENHARIA CIVIL

CONCURSO 01/2013

O Presidente do CISPAR Consórcio Intermunicipal de Saneamento do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o resultado

do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital nº 01/2013 de

26 de junho de 2014, resolve convocar os aprovados, conforme

relação abaixo a comparecer no Centro de Referência em Saneamento

Ambiental do Paraná, situado à Rua Pioneiro Miguel Jordão Martinez,

677 - Parque Industrial Mario Bulhões da Fonseca, no horário das

08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00, no prazo de 05 (cinco) dias úteis

contados a partir da publicação deste edital, munidos dos seguintes

documentos:

1)Cédula de Identidade RG ou protocolo da identidade e fotocópia,

Cadastro de Pessoa Física CPF e fotocópia;

2) Certidão de reservista e fotocópia, quando couber;

3)Título de eleitor e fotocópia, comprovante de voto na ultima eleição

ou justificativa da ausência e fotocópia;

4) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;

5) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia,

quando couber;

6) Uma fotografia 3x4 recente, tirada de frente;

7) Atestado de sanidade física e mental;

8) Certidão de negativas de antecedentes criminais fornecidas pela

Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5

(cinco) últimos anos;

9) Documentos comprovando a escolaridade e registro no órgão da

classe e fotocópia (quando for o caso);

10) Declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função

pública, excepcionados os casos permitidos pela Constituição Federal;

11) Ultima declaração do imposto de renda, ou declaração dos bens

moveis e imóveis;

12) Inscrição do PIS/PASEP;

13) CTPS, Carteira de Trabalho e Previdência Social;

14) Conta salário na Caixa Econômica. (opcional).

15) Carteira Nacional de Habilitação, categoria B (mínimo), quando

couber.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

CARGO: ENGENHEIRA CIVIL

Nome: Nota Classificação

RENATA ALVES PEREZ 56,00 6°

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará a

desistência do candidato, cabendo ao Consórcio convocar outro

habilitado, obedecendo à ordem de classificação.

Maringá, 04 de janeiro de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio CISPAR

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:96B32245

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 DECIMA SÉTIMA

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO 001/2019

O Presidente do CISPAR Consórcio Intermunicipal de Saneamento do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o resultado

do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital nº 001/2019 de

16 de outubro de 2020, resolve convocar os aprovados, conforme

relação abaixo a comparecer no Centro de Referência em Saneamento

Ambiental do Paraná, situado à Rua Pioneiro Miguel Jordão Martinez,

677 - Parque Industrial Mario Bulhões da Fonseca, no horário das

08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00, no prazo de 05 (cinco) dias úteis

contados a partir da publicação deste edital, munidos dos seguintes

documentos:

1)Cédula de Identidade RG ou protocolo da identidade e fotocópia,

Cadastro de Pessoa Física CPF e fotocópia;

2) Certidão de reservista e fotocópia, quando couber;

3)Título de eleitor e fotocópia, comprovante de voto na ultima eleição

ou justificativa da ausência e fotocópia;

4) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;

5) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos e fotocópia,

quando couber;

6) Uma fotografia 3x4 recente, tirada de frente;

7) Atestado de sanidade física e mental;

8) Certidão de negativas de antecedentes criminais fornecidas pela

Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5

(cinco) últimos anos;

9) Documentos comprovando a escolaridade e registro no órgão da

classe e fotocópia (quando for o caso);

10) Declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função

pública, excepcionados os casos permitidos pela Constituição Federal;

11) Ultima declaração do imposto de renda, ou declaração dos bens

moveis e imóveis;

12) Inscrição do PIS/PASEP;

13) CTPS, Carteira de Trabalho e Previdência Social;

14) Conta salário na Caixa Econômica. (opcional).

15) Carteira Nacional de Habilitação, categoria B (mínimo), quando

couber.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO

Nome: Nota Classificação

ROSILENE FELIZARDO DE SOUZA 59,00 13°

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará a

desistência do candidato, cabendo ao Consórcio convocar outro

habilitado, obedecendo à ordem de classificação.

Paraná , 05 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2426

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        208

Maringá, 04 de janeiro de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente Do Consórcio CISPAR

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:3EB70D1E

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a exoneração no Emprego Público de

Engenheiro Civil do Consórcio Cispar.

O PRESIDENTE DO CISPAR, no uso de suas atribuições,

considerando critérios de oportunidade e conveniência,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido do empregado público, o senhor Lucas

George de Cristo Taborda, admitido em 05/04/2018, portador do RG

10.263.021-1 SSP/PR, ocupante do cargo de Auxiliar de Laboratório,

servidor efetivo, a partir da data de 03/01/2022.

Art. 2° Ficam determinadas todas as providências administrativas

cabíveis, tais como baixa em CTPS, dentre outras respectivas.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 04 de janeiro de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:F9DD78EF

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os

pareceres emitidos e considerando que a SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO CORRETIVA EM: ESTUFA DE SECAGEM 400-

5ND, ESTUFA DE SECAGEM 400-6ND, REATOR CABINE DE

SEGURANÇA BIOLÓGICA, TORNEIRA CHUVEIRO DE

SEGURANÇA e MEMBRANA FRONTAL CABINE DE

SEGURANÇA BIOLÓGICA para o Laboratório do Consórcio

Cispar., e por sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra

que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no

somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação

estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a

formalização da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO,

com fundamento no artigo 24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no

valor total de R$3.997,00 (Três mil e novecentos e noventa e sete

reais)., em favor da empresa ATECMED COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – C.N.P.J:

07490846000104, com endereço na Av. Monteiro Lobato, nº 1326,

situada na Cidade de Maringá-Pr, cuja situação fiscal em relação à

Seguridade Social está regular.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em

todos os seus termos e atos.

Maringá, 04 de janeiro de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:057ABC2E

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA DA PORTARIA Nº 002/2022

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 21, Inciso

II, e § 8 da Lei Municipal nº 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder reembolso no valor total de R$ 90,00 (noventa reais),

em favor do Motorista, Dionisio Militão Duarte,RG nº 1.487.565

SSP/PR, CPF nº 360.867.039-49, em razão das despesas efetivadas a

título de alimentaçãono deslocamentorealizado para Porecatu/PR, no

qual transportou alunos para o Colégio Estadual Ricardo Lunardelli,

nos dias, 30/11/2021, 01/12/2021 e 03/12/2021.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

COMUNIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 03 dias do mês de

janeiro de 2022.

MARIA EDNA DE ANDRADE
Prefeita Municipal

Publicado por:
Milene Cristina Lopes de Souza

Código Identificador:1A81E678

DIVISÃO DE MATERIAIS E COMPRAS

ERRATA ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO TOMADA

DE PREÇO Nº 8/2021

ERRATA ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2021

Onde se lê:

[...]

O Presidente iniciou os procedimentos de credenciamento dos

representantes das empresas interessadas em participar deste pregão.

Até a hora previamente designada para o inicio da sessão não houve

comparecimento de qualquer empresa. Às 15 horas e 01 minutos, o

presidente abriu a sessão e declarou DESERTA a Tomada de Preços.

Para ciência dos interessados este resultado será publicado no quadro

de avisos da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial dos Municipios

do Paraná. O Presidente deu por encerrados os trabalhos da reunião,

lavrando-se a presente Ata, que vai assinada pelo Presidente,

juntamente com a Equipe de Apoio.

Leia - se

[...]

O Presidente iniciou os procedimentos de credenciamento dos

representantes das empresas interessadas em participar desta Tomada

de Preço. Até a hora previamente designada para o inicio da sessão

não houve comparecimento de qualquer empresa. Às 15 horas e 01

minutos, o presidente abriu a sessão e declarou DESERTA a Tomada

de Preços. Para ciência dos interessados este resultado será publicado

no quadro de avisos da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial dos

Municipios do Paraná. O Presidente deu por encerrados os trabalhos

da reunião, lavrando-se a presente Ata, que vai assinada pelo

Presidente, juntamente com a Equipe de Apoio.

Prado Ferreira, 04 de janeiro de 2022.

MARIA EDNA DE ANDRADE
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sheila de Caires

Código Identificador:93D4209E